2

СОВЕТ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 23.12.2021                                                                                                                 №  194

с. Ягодное
О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района томской области», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области»

СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области» за основу согласно приложению.

2. По инициативе Совета Ягодного сельского поселения вынести на публичные слушания проект решения Совета Ягодного сельского поселения о внесении изменений              в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области» (далее – проект решения).

3. Публичные слушания провести на территории Ягодного сельского поселения.

4. Довести до сведения населения проект решения согласно приложению путем официального его опубликования 24.12.2021 в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещения на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru, а также в общественных местах в соответствии с пунктом 5 статьи 3 Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области».

5. Установить, что предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области»  принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов в письменном виде (с указанием  статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в  новой редакции) в Совет Ягодного сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636806, Томская область, Асиновский район, с. Ягодное, ул. Школьная, 1 Г, каб. 12 в срок до 25.01.2022.

6. Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Ягодного сельского поселения и передаются для рассмотрения в контрольно-правовой комитет Совета Ягодного сельского поселения.

7. Поручить, контрольно-правовому комитету Совета Ягодного сельского поселения, провести публичные слушания 26.01.2022 в помещении Администрации Ягодного сельского поселения в 11.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Ягодного сельского поселения соответствующее заключение.

8. Заключение контрольно–правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение».

9. Контроль, за исполнением данного решения, возложить на контрольно-правовой комитет Совета Ягодного сельского поселения.

Председатель Совета Ягодного сельского поселения                                           Г.И. Баранов

                                                                               Приложение

                                                                               к решению Совета Ягодного

                                                                               сельского поселения от 23.12.2021 № 194
СОВЕТ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
00.00.2021                                                                                                                       № 000

с. Ягодное
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области», принятого решением Совета Ягодного сельского поселения от 19 июня 2017 года № 172, следующие изменения:

1.1 подпункт 4.1. пункта 1 статьи 4 изложить в новой редакции: «4.1.) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

1.2 подпункт 5 пункта 1 статьи 4 изложить в новой редакции: «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском назем-ном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.3 подпункт 17 пункта 1 статьи 4 изложить в новой редакции: «17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

1.4 подпункт 22 пункта 1 статьи 4 изложить в новой редакции: «22) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.5 статью 31 изложить в новой редакции: «Статья 31. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» www.yaselp.asino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета Ягодного сельского поселения                                    Г.И. Баранов